
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILASEDICI , il giorno VENTITRE , del mese di MARZO , alle ore 10.00

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE

N.

DEL23/03/2016

PERIMETRAZIONE DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART.4 DEL D.LGS.
285/1992 ;
-Rettifica progressive  kilometriche di inizio e fine centro abitato S.R. 657 SABINA, LOC.
GAVIGNANO, aggiornamento D.G.C. N. 38 DEL 11.08.2015;

14

nella Sede Comunale sita in Forano, via del Passeggio n.1, convocata dal Sindaco si e' riunita la Giunta Comunale

con l'intervento dei signori:

COPIA

 CORTELLA MARCO SINDACO X

 COLLETTI DIEGO VICESINDACO X

XTETTO MAURIZIO ASSESSORE  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sindaco 

Presenti n.  Assenti n.2 1

CORTELLA MARCO

Partecipa alla riunione il Segretario CLAUDIO SANTARELLI

IN CARICA 3

Dott.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 23/03/2016 - Pagina 1 di 5



Oggetto: PERIMETRAZIONE DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART.4 DEL D.LGS. 285/1992 ;
-Rettifica  progressive   k ilometriche di  inizio  e  fine  centro  abitato  S.R.  657 SABINA,  LOC.  GAVIGNANO,

aggiornamento D.G.C. N. 38 DEL 11.08.2015;

Il responsabile del settore tecnico, geom. Fiorello Di Giovenale, trasmette alla Giunta  Comunale
la seguente proposta di deliberazione, istruita su richiesta del Sindaco, dichiarando l'insussistenza
di ipotesi di conflitto di interessi a proprio carico in relazione all'art. 6-bis della L. 241/1990.

IL SINDACO

RICHIAMATA  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.38  del  11.08.2015,  con  la  quale
l'Amministrazione  Comunale  individuava  il  centro  abitato  del  Comune  di  Forano  e  della
frazione di Gavignano.

Che la stessa è stata inoltrata sia all'ASTRAL SPA ed alla Provincia di Rieti.
Atteso  che  l'Astral  Spa  con  nota  prot.n.  0002554  del  17.02.2016,  richiedeva  la

rettifica della kilometrica della S.R. 657 SABINA;
Riavvisata la necessità di provvedere in merito , per il centro abitato  di Gavignano;
Visto   l'elaborato  grafico  aggiornato  ,  predisposto  dall'Ufficio  Tecnico  Comunale  ,  

parte integrante e sostanziale del  presente atto , allegato alla lettera A) che individua sulla
carta tecnica regionale, i centri abitati di Forano e di Gavignano;

PROPONE 

I. di recepire le premesse in narrativa;
II. di  approvare  l'elaborato  grafico  aggiornato   ,secondo  la  richiesta  dell'AStral  spa  ,

predisposto  dall'Ufficio  Tecnico  Comunale  ,   parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente  atto  ,  allegato  alla  lettera  A),  di  DELIMITAZIONE  DEL  CENTRO  ABITATO
DEL CAPULUOGO DI FORANO E DELLA FRAZIONE DI GAVIGNANO;

III. di individuare la zona di centro abitato di Forano:
-  tratto  di  strada  Provinciale   Forano-Stimigliano,  da  confine  territorio  Comuni

Forano-Stimigliano ad incrocio strada P.52 Forano -Torri in Sabina ;
- tratto di strada provinciale n.  52,  FORANO-TORRI in SABINA   da  incrocio  con  VIA

SANTA LUCIA  ad incroco via Monte Giove;

IV. di individuare la zona di centro abitato  della frazione di Gavignano:
-tratto STRADA  REGIONALE 657 SABINA dal KM 2+100 al KM 2+900 ;
- tratto di strada provinciale n. 51/A Forano-Cantalupo , da incrocio con S.R.657  a  loc.

CASA CANNUCCETO;
V- di demandare  al Geom. Di  Giovenale  Fiorello  ,  tutti  gli  atti  consequenziali  all'adozione

del presente provvedimento;

IL SINDACO                 Il responsabile settore tecnico

(F.to Marco CORTELLA) (F.to Fiorello Di Giovenale)

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 23/03/2016 - Pagina 2 di 5



OGGETTO: PERIMETRAZIONE DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART.4 DEL D.LGS. 285/1992 ;

-Rettifica progressive  kilometriche di inizio e fine centro abitato S.R. 657 SABINA, LOC. GAVIGNANO,

aggiornamento D.G.C. N. 38 DEL 11.08.2015;

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Il sottoscritto Di Giovenale Fiorello, responsabile del settore tecnico, vista la sopra esposta proposta di deliberazione e

i relativi allegati, anche per gli effetti del comma 1 dell' art. 147-bis  del D. Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole  di

regolarità tecnica ai sensi dell' art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE

     (F.to Di Giovenale Fiorello)

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

La  sottoscritta  rag.  Ileana  Di  Maulo,  responsabile  del  settore  finanziario,  vista  la  sopra  esposta  proposta  di

deliberazione  e  i  relativi  allegati,  anche  per  gli  effetti  del  comma  1 dell' art.  147-bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  esprime

parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell' art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE

              

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 23/03/2016 - Pagina 3 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione;

Preso  atto  che sulla  stessa  è  stato  acquisito  il parere favorevole  di regolarità  tecnica  espresso  dal

responsabile di settore ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Udita la relazione del Sindaco;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ritenuta la propria competenza; 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di approvare la superiore proposta di deliberazione.

Lette  e  condivise  le  motivazioni  a  supporto  della  richiesta  di  dichiarare  l'atto  immediatamente

eseguibile, con successiva separata e unanime votazione

DELIBERA

2) di dichiarare il presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai sensi dell'art.  134,  comma  4°  del  D.

Lgs. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 23/03/2016 - Pagina 4 di 5



IL SINDACO

CORTELLA MARCO

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE n.

ATTESTA

che copia della presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n.267/2000, e' stata affissa all'Albo Pretorio on
line il giorno                      per quindici giorni consecutivi.

Esecutiva trascorsi 10 giorni dalla sundicata data di inizio pubblicazione.

Si attesta che la presente deliberazione e' stata affissa, in copia, all'Albo Pretosio on line sul sito web istituzionale 

Dichiara immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

14 23/03/2016del

Il presente atto viene letto, apporvato e sottoscritto

CLAUDIO SANTARELLIDott.

del Comune, per 15 giorni consecutivi dal                       al       24/05/2016 07/06/2016 al num. 156

FORANO, li' 24/05/2016 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SCARINCI MARIA VITTORIA

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del responsabile della pubblicazione  all'albo on line

FORANO, li' 24/05/2016
CLAUDIO SANTARELLIDott.

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,  

ATTESTA

che la presente deliberazione e':

IL SEGRETARIO GENERALE

La presente copia e' conforme all'originale e si rilascia ad uso amministrativo

FORANO, li' 24/05/2016

CLAUDIO SANTARELLIDott.

IL SEGRETARIO GENERALE

CLAUDIO SANTARELLIDott.

24/05/2016

Atto della Giunta del                                                 n.23/03/2016 14

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 14 del 23/03/2016 - Pagina 5 di 5






